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Jos 
 
Tätä kirjoitettaessa ei ole vielä selvillä, voittaako Suomi euroviisut, mutta tätä luettaessa se jo 

tiedetään. Jos joku on sattunut nukahtamaan kesken suoran lähetyksen, tulos selviää vilkaisemalla 

ulos ikkunasta. Mikäli siellä aurinko paistaa, taivas on kaunis ja kansaa völlyy mustanaan hoilaten 

Jasminen laulua, silloin Suomi on Euroopan viisumestari. Jos taas ulkoa kuuluu vain lennossa 

jäätyneiden muuttolintujen kopsahtelua routaiseen maahan, silloin on Ruotsi tai joku muu ketale 

inhottavalla tuomaripelillä vienyt meille kuuluvan voiton. 

Mutta ollaan sentään toistaiseksi optimisia ja luotetaan siihen, että Suomi on voittanut. Mitä 

silloin tapahtuu? 

Tietysti ensiksi käy silleen, että Jasmine-neitokainen saatetaan kunniasaatossa Helsinki-Vantaan 

lentokentälle. Vastassa on kymmenkunta Hornettia, joista osa kotimaisia, ja rannikkotykistö vetää 

korohorolla pitkiä sarjoja pitkin Pohjanlahden rantavesiä, välttäen osumasta Jasmineen tai omiin 

Hornetteihin. 

Lentokenttä on niin täynnä väkeä, ettei Finnair mahdu siihen laskeutumaan, vaan Jasmine 

tiputetaan laskuvarjolla suoraan ihailijoittensa keskelle. Siitä hänet kyörätään parin tunnin 

nimmarikirjoittelun jälkeen kunniakujaa pitkin mustassa avoautossa presidentin linnaan, missä 

presidentti tarjoaa rouva Ahtisaaren keittämät kahvit suoraan Taistelijan maljasta - mikäli vain 

sattuu olemaan kotona. 

Välillä Jasmine käy presidenttiparin kanssa parvekkeella huiskuttamassa kansanjoukoille, jotka 

täyttävät Kauppatorin niin että laitimmaisia tippuu kolera-altaaseen. Jasminen kyljessä näyttäytyy 

myös joulupukki sekä vähintään viisi eurovaaliehdokasta, joista Arja Saijonmaa ilmoittautuu 

Jasminen taiteelliseksi ja Paavo Väyrynen tieteelliseksi neuvonantajaksi. Nokian 

markkinointipäällikkö lykkää tytölle kännykän käteen. 

Vähitellen Jasmine jalkautuu torille kansan pariin, ja lähimmäksi päässeet saavat kosketella häntä 

hanskat kädessä. Noin 13 turvamiestä tallataan tungoksessa hengiltä, mutta Jasmine selviää 

kastumalla, kun hänet heitetään hurraten kolmesti Havis Amandan lammikkoon, jossa hänet 

lakitetaan jääkiekkokypärällä. 

Kansanjuhla päättyy kolmannen aamun sarastaessa Jasminen vetämään yhteislaulusikermään Niin 

kaunis on taivas, Den glider in, Maamme ja Jumala ompi linnamme. 

Kun puhtaanapitolaitoksen suihkuautot jo vyöryvät Kauppatorille, Jasmine poistuu mustassa 

avoautossaan kohti Finlandia-taloa, missä 2000 Elinkeinoelämän valtuuskunnan huippujäsentä 

suurseminaarissaan  "Yritysjohtaminen muuttuvassa Euroopassa" jo odottaa häntä pääalustajaksi 

aiheesta "Tulosvastuun käsite kansallisen itsetunnon luomisprojekteissa". 

Heti sieltä Jasmine kiidätetään Pasilaan, missä Anna-Kaisa Hermunen on ehtinyt napata 

ensimmäisen jonotusnumeron Mirja Pyykön, Jari Sarasvuon, Timo T.A. Mikkosen, K. Tervon, Kari 

Salmelaisen, Reijo Salmisen, Riitta Väisäsen ja monen monen muun nenän edestä. 
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